
 
Žádost o poskytnutí dotace související  

s Učenou společností České republiky v roce 2024 

1. Název, adresa, identifikační číslo žadatele a číslo registrace 

1.1. Učená společnost České republiky, spolek, IČO 60461721, se sídlem Národní 
1009/3, 110 00 Praha 1  

1.2. Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
L, vložka 6139 

 Osoba jednající jménem žadatele1 

1.3. Alt a) Jménem žadatele jedná ... (jméno, příjmení, titl.), 
předseda/předsedkyně jako statutární orgán. 
Alt b) Jménem žadatele jedná …….. (jméno, příjmení, titl.), na základě plné 
moci/zmocnění 

1.4 Kontaktní osoba žadatele pro tuto žádost 

1.5. (Jméno, příjmení, e-mail, telefon) 

2. Název a adresa poskytovatele 

2.1. Akademie věd České republiky, Národní 3, 110 00 Praha 1, IČO: 60165171 

3. Identifikace výzvy, na jejímž základě je žádost podávána 

3.1. Žádost je podávána na základě výzvy ev. č. 02/2024 – k podání žádosti  
o poskytnutí dotace související s Učenou společností České republiky v roce 
2024. 

4. Účel, na který chce žadatel o dotaci žádané prostředky použít 

4.1. Na úhradu nákladů činnosti žadatele v roce 2024 vzniklých v souvislosti 
s účelem zapsaným ve spolkovém rejstříku.  

5. Požadovaná částka2 

5.1. Dotace je požadována ve výši … Kč. 

6. Lhůta, v níž má být tohoto účelu dosaženo 

6.1. Účelu dotace má být dosaženo do 31. prosince 2024. 

7. Požadavky na další identifikaci3 

7.1. Žadatel je právnickou osobou, která není členěna na podíly, protože žadatel 
je zřízen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

7.2. Alt. a) – Žadatel nemá podíl v jiné právnické osobě 
Alt. b) – Žadatel má podíl …. 

8. Přílohy (další podklady nutné pro rozhodnutí poskytovatele, které jsou 
stanoveny jako podmínky uvedené v předmětné výzvě, a další významné 
skutečnosti) 

8.1.  

9. Prohlášení žadatele  

 Žadatel prohlašuje, že poskytnutá dotace bude použita na vlastní 
činnost v souladu s účelem zapsaným ve spolkovém rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 6139. 

Datum: Podpis osoby oprávněné jednat jménem žadatele, 
příp. i otisk razítka žadatele 

  

 

 
1 Žadatel uvede jednu z alternativ a druhou vymaže. V případě alternativy b) žadatel přiloží zmocnění/plnou moc jako další 
přílohu žádosti a tuto skutečnost uvede v bodu 8.1. 
2 Žadatel uvede požadovanou částku v celých korunách. 
3 Žadatel uvede jednu z alternativ a druhou vymaže. V případě alternativy 7.2. b) žadatel uvede informaci o tom, v jaké jiné 
právnické osobě má podíl a v jaké výši. 


